

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과	84,161,642	77,089,425	7,072,217
국	1,971,000		
시	82,190,642		
청결한 도시환경조성	79,141,296	71,739,720	7,401,576
국	1,971,000		
시	77,170,296		
친환경적 폐기물 처리	43,157,405	40,730,012	2,427,393
생활폐기물 처리운영	18,380,551	16,485,924	1,894,627
201 일반운영비	51,943	50,198	1,745
01 사무관리비	34,008	32,468	1,540
○청소행정 홍보물 제작 20,000,000원	20,000		
○다자녀가구 종량제봉투지원 홍보비 및 포장비 2,000원*4,000명	8,000		
○부천시 쓰레기문제해결 시민협의회 회의참석 수당 70,000원*11명*4회	3,080		
○쓰레기종량제봉투 물류전산 시스템유지비 732,000원*4분기	2,928		
02 공공운영비	17,935	17,730	205
○차량유지비	17,935		
- 자동차세	410		
· 승용차(경형) 60,000원*1대	60		
· 승합차(중형) 70,000원*1대	70		
· 화물차(소형) 30,000원*1대	30		
· 화물차(대형) 125,000원*2대	250		
- 환경개선부담금	890		
· 화물차(소형폐가전 수거) 200,000원*2대	400		
· 화물차(소형) 120,000원*1대	120		
· 화물차(대형) 370,000원*1대	370		
- 보험료	4,669		
· 승용차(경형) 448,000원*1대	448		
· 승합차(중형) 415,000원*1대	415		
· 화물차(소형폐가전 수거) 795,000원*2대	1,590		
· 화물차(소형) 731,000원*1대	731		
· 화물차(대형) 1,485,000원*1대	1,485		
- 유류비	5,966		
· 승용차(경형) 1,497원*40대*12월	719		
· 승합차(중형) 1,286원*60대*12월	926		
· 화물차(소형폐가전 수거) 1,286원*140대*2대*12월	4,321		
- 수리비	6,000		
· 승용차(경형) 1,000,000원*1대	1,000		
· 승합차(중형) 1,000,000원*1대	1,000		

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 화물차(소형폐가전 수거) 2,000,000원*2대	4,000		
206 재료비	1,706,600	1,619,208	87,392
01 재료비	1,706,600	1,619,208	87,392
○쓰레기 종량제봉투 제작	1,706,600		
- 일반용	843,802		
· 5ℓ 34.42원*1,500,000매	51,630		
· 10ℓ 41.64원*4,000,000매	166,560		
· 20ℓ 60.11원*3,500,000매	210,385		
· 50ℓ 149.73원*1,200,000매	179,676		
· 100ℓ 253.28원*930,000매	235,551		
- 재사용(20ℓ) 61.13원*4,000,000매	244,520		
- 불연재(30ℓ) 390원*40,000매	15,600		
- 공공용봉투	20,316		
· 50ℓ 141원*72,000매	10,152		
· 100ℓ 242원*42,000매	10,164		
- 음식물용	582,362		
· 1ℓ 17.93원*4,000,000매	71,720		
· 2ℓ 22.93원*10,000,000매	229,300		
· 3ℓ 24.93원*5,000,000매	124,650		
· 5ℓ 34.42원*2,000,000매	68,840		
· 10ℓ 41.64원*600,000매	24,984		
· 20ℓ 60.11원*900,000매	54,099		
· 30ℓ 87.69원*100,000매	8,769		
207 연구개발비	63,000	0	63,000
01 연구용역비	63,000	0	63,000
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 성실이행평가 용역 22,000,000원	22,000		
○생활폐기물 수집·운반 대행비 산정용역 41,000,000원	41,000		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
11 기타보상금	2,000	2,000	0
○위조 쓰레기 종량제봉투 신고보상금 1,000,000원*2명	2,000		
303 포상금	6,000	6,000	0
01 포상금	6,000	6,000	0
○청소분야 우수 동 주민센터 평가 시상	6,000		
- 최우수(센터동) 1,000,000원*1개동	1,000		
- 최우수(일반동) 1,000,000원*1개동	1,000		
- 우수(센터동) 500,000원*2개동	1,000		
- 우수(일반동) 500,000원*2개동	1,000		
- 장려(센터동) 250,000원*3개동	750		

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 장려(일반동) 250,000원*5개동	1,250		
	307 민간이전	13,162,075	11,867,586	1,294,489
	05 민간위탁금	13,162,075	11,867,586	1,294,489
	○생활쓰레기 수집·운반 대행비 12,261,534,000원	12,261,534		
	○풍수해 화재 등 재해, 재난시 긴급폐기물 처리비 50,000	50,000		
	- 임시적환장 운영비 25,000,000원	25,000		
	- 폐기물 처리비 25,000,000원	25,000		
	○최종처리장 수도권매립지 운송비 850,541	850,541		
	- 일반쓰레기 24,813원*110톤*280일	764,241		
	- 연탄재 43,150원*2,000톤	86,300		
	308 자치단체등이전	3,388,933	2,888,932	500,001
	07 자치단체간부담금	2,590,239	2,112,413	477,826
	○인천경서동 위생매립장 부담금 1,000,000,000원*20.5%	205,000		
	○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료 55,010원*110톤*280일	1,694,308		
	○수도권매립지 제3매립장(1단계)조성사업 부담금 690,931,000원	690,931		
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비 798,694	798,694	776,519	22,175
	○쓰레기 종량제봉투 판매대행 사업비(공단) 798,694,000원	798,694		
	가로청소 지원	10,398,780	9,548,265	850,515
	203 업무추진비	4,800	4,800	0
	03 시책추진업무추진비	4,800	4,800	0
	○청소 및 자원순환 시책 업무추진 4,800,000원	4,800		
	307 민간이전	10,393,980	8,965,964	1,428,016
	05 민간위탁금	10,393,980	8,965,964	1,428,016
	○가로청소 민간대행비 6,189,068	6,189,068		
	- 청소대행업체 위탁 6,189,068,000원	6,189,068		
	○골목길청소 민간대행비 4,204,912	4,204,912		
	- 청소대행업체 위탁 4,204,912,000원	4,204,912		
	공중화장실관리	42,500	42,500	0
	201 일반운영비	42,500	42,500	0
	01 사무관리비	42,000	42,000	0
	○개방화장실 관리용품 지원 70,000원*50개소*12월	42,000		
	02 공공운영비	500	500	0
	○한국화장실협회 협회비 500,000원	500		
	폐기물 처리시설 운영	14,335,574	14,629,423	△293,849

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		4,332,168	4,285,668	46,500
01 사무관리비		4,000	4,500	△500
○시설관리 직원 및 현장근무자 피복비		1,500		
- 피복비	150,000원*5명	750		
- 안전화	150,000원*5명	750		
○자원순환센터 구내식당 주방용품 유지관리비	1,500,000원	1,500		
○자원순환센터 정문 숙직실 침구세탁 및 운영비	1,000,000원	1,000		
02 공공운영비		4,328,168	4,281,168	47,000
○자원순환센터 운영 공과금		3,878,168		
- 전기요금	160,000,000원*12월	1,920,000		
- 도시가스요금	80,000,000원*12월	960,000		
- 상하수도요금	12,000,000원*12월	144,000		
- 침출수처리비	12,190원*5,600톤*12월	819,168		
- 재이용수요금	2,000,000원*12월	24,000		
- 교통유발부담금	11,000,000원*1회	11,000		
○온실가스 배출권 구매	25,000원*18,000톤	450,000		
307 민간이전		10,001,906	10,341,755	△339,849
05 민간위탁금		10,001,906	10,341,755	△339,849
○자원순환센터 운영비		10,001,906		
- 소각시설 운영비	7,018,773,000원*1년	7,018,773		
- MBT시설 운영비	2,215,988,000원*1년	2,215,988		
- 음식물처리시설 운영비	767,145,000원*1년	767,145		
405 자산취득비		1,500	2,000	△500
01 자산및물품취득비		1,500	2,000	△500
○자원순환센터 구내식당 주방용품 구입비	1,000,000원	1,000		
○자원순환센터 경비동 의자 구입	250,000원*2대	500		
자원재활용 순환체계 활성화		17,176,031	12,137,325	5,038,706
	국	1,371,000		
	시	15,805,031		
효율적인 재활용품 분리배출 활성화		217,780	218,080	△300
201 일반운영비		58,080	60,580	△2,500
01 사무관리비		58,080	60,580	△2,500
○폐자원 분리·선별 작업원 안전용품 구입		1,080		
- 안전화 및 안전복	100,000원*2명*1벌*3회	600		
- 보호용품(안전장갑, 마스크 등)	10,000원*2명*2벌*12월	480		
○재활용 시민의식 향상을 위한 홍보비		25,000		
- 재활용 홍보물 등 제작	20,000,000원	20,000		

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 폐자원 수거 보상품 구입 2,500,000원*2회 ○재활용교육 프로그램 운영 <ul style="list-style-type: none"> - 미취학 아동 교육 교재 제작 및 구입 13,000,000원 - 찾아가는 재활용 교육(초등학교) <ul style="list-style-type: none"> · 교재 제작 및 구입 5,000,000원 · 강사수당 150,000원*1명*40회 · 보조강사수당 100,000원*2명*40회 	5,000 32,000 13,000 19,000 5,000 6,000 8,000		
206 재료비	148,500	145,100	3,400
01 재료비	148,500	145,100	3,400
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용 분리수거 용기 제작 <ul style="list-style-type: none"> - 재활용품 분리수거대 제작 300,000원*100개 - 재활용품 수거용 그물망 제작 3,200원*12,000개 - 비닐류 포장재 수거용 봉투 구입 250원*20,000매*12월 - 폐건전지 수거함 77,000원*100개 - 폐식용유 수거함 260,000원*30개 - 폐형광등 수거함 46,000원*100개 	148,500 30,000 38,400 60,000 7,700 7,800 4,600		
301 일반보상금	1,200	2,400	△1,200
11 기타보상금	1,200	2,400	△1,200
<ul style="list-style-type: none"> ○비용기보증금 미지급 신고보상제 보상금 50,000원*2건*12월 	1,200		
303 포상금	10,000	10,000	0
01 포상금	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○"폐자원 가져오는 날" 평가 시상 10,000,000원 	10,000		
재활용 선별장 운영	12,704,359	11,048,353	1,656,006
201 일반운영비	361,050	201,000	160,050
01 사무관리비	1,050	0	1,050
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용품 선별장 민간위탁 심사위원 수당 100,000원*10명 ○재활용품 선별장 민간위탁 협약서 공증료 50,000원 	1,000 50		
02 공공운영비	360,000	201,000	159,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용선별장 시설 유지비 30,000,000원*12월 	360,000		
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용품 선별장 민간위탁 원가분석 연구용역 22,000,000원 	22,000		
307 민간이전	12,192,400	10,596,984	1,595,416

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
05 민간위탁금	12,192,400	10,596,984	1,595,416
○재활용품 수집·운반 대행비 8,263,000,000원	8,263,000		
○재활용 선별장 민간위탁비 168,000원*1,350톤*12월	2,721,600		
○재활용품 잔재물 처리 및 운송비 183,000원*550톤*12월	1,207,800		
308 자치단체등이전	66,409	66,409	0
07 자치단체간부담금	66,409	66,409	0
○재활용품 잔재물 매립지 반입 수수료 65,106원*85톤*12월	66,409		
405 자산취득비	62,500	183,960	△121,460
01 자산및물품취득비	62,500	183,960	△121,460
○재활용선별장 지게차 구입 60,000,000원*1대	60,000		
○형광등선별장 컨테이너 구입 2,500,000원*1개소	2,500		
생활쓰레기 배출문화 개선사업	80,892	80,892	0
201 일반운영비	18,892	18,892	0
01 사무관리비	18,892	18,892	0
○자원순환마을 사업 운영비	8,892		
－ 회의 참석수당 100,000원*5명*3회	1,500		
－ 시민 감사수당 130,000원*1명*36시간	4,680		
－ 운영평가 심사수당 100,000원*4명*3회	1,200		
－ 평가자 급식비 8,000원*63명*3회	1,512		
○자원순환마을 사업 홍보비 5,000,000원*2회	10,000		
303 포상금	62,000	62,000	0
01 포상금	62,000	62,000	0
○자원순환마을 평가 우수동 시상금	62,000		
－ 최우수 15,000,000원*1개소	15,000		
－ 우수 10,000,000원*2개소	20,000		
－ 장려 5,000,000원*3개소	15,000		
－ 노력상 3,000,000원*4개소	12,000		
생활자원회수센터 확충	4,173,000	790,000	3,383,000
	국 1,371,000		
	시 2,802,000		
401 시설비및부대비	4,173,000	790,000	3,383,000
	국 1,371,000		
	시 2,802,000		
01 시설비	3,753,000	790,000	2,963,000
○재활용선별장건립 공사비 3,753,000,000원	3,753,000		
	국 1,233,090		
	시 2,519,910		
02 감리비	411,000	0	411,000

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용선별장건립 감리용역	411,000,000원	411,000		
		국 134,019		
		시 276,981		
03 시설부대비		9,000	0	9,000
○재활용선별장건립 기타부대비	9,000,000원	9,000		
		국 3,891		
		시 5,109		
대형폐기물 관리		4,732,820	4,080,940	651,880
대형폐기물 수거 및 처리		4,732,820	4,080,940	651,880
201 일반운영비		32,400	33,840	△1,440
01 사무관리비		14,400	15,840	△1,440
○대형폐기물 배출 신고필증 제작	100원*4,000매*36개동	14,400		
02 공공운영비		18,000	18,000	0
○대형폐기물처리장 시설유지비	1,500,000원*12월	18,000		
307 민간이전		4,700,420	4,047,100	653,320
05 민간위탁금		4,700,420	4,047,100	653,320
○대형폐기물 수거·운반 대행비	3,250,000,000원	3,250,000		
○대형폐기물 파쇄장 위탁운영비	1,030,000,000원	1,030,000		
○대형폐기물 잔재물 위탁 처리비		42,420		
- 잔재물 운송비	84,000원*140톤	11,760		
- 잔재물 처리비	219,000원*140톤	30,660		
○대형폐기물 폐목재 위탁 처리비		378,000		
- 폐목재 운송비	45,000원*4,200톤	189,000		
- 폐목재 처리비	45,000원*4,200톤	189,000		
음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화		12,120,519	12,286,592	△166,073
음식물류 폐기물 수거 및 처리		12,120,519	12,286,592	△166,073
201 일반운영비		3,728,277	3,464,064	264,213
01 사무관리비		3,680,276	3,399,493	280,783
○음식물쓰레기 감량화 홍보비	5,000,000원*3회	15,000		
○RFID 기반 음식물종량기 임차비		196,500		
- 3차 추진 임차비	42,231원*251대*12월	127,200		
- 4차 추진 임차비	49,500원*200대*7월	69,300		
○음식물류폐기물(탈수품) 처리비	131,143원*26,400톤	3,462,176		
○폐기물 자원화시설 등 정책자문 수당		6,600		
- 기본	100,000원*11명*4회	4,400		
- 초과	100,000원*11명*2회	2,200		

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	48,001	64,571	△ 16,570
○음식물쓰레기배출용기 RFID종량기 유지관리비	48,001		
- 1차 시범지역 유지보수 용역 10,956,000원	10,956		
- 2차 추가지역 유지보수 용역 25,500,000원	25,500		
- 보험료 3,500,000원	3,500		
- 통신요금 3,850원*61대*12월	2,819		
- 부품구입 유지관리비 5,226,000원	5,226		
206 재료비	88,000	88,000	0
01 재료비	88,000	88,000	0
○음식물쓰레기 수거용기 구입	88,000		
- 문전 수거용기(25ℓ) 8,000원*5,000개	40,000		
- 문전 수거용기(120ℓ) 80,000원*600개	48,000		
307 민간이전	8,270,242	8,259,528	10,714
05 민간위탁금	8,270,242	8,259,528	10,714
○음식물류폐기물 수집·운반 대행비 8,270,242,000원	8,270,242		
405 자산취득비	34,000	425,000	△ 391,000
01 자산및물품취득비	34,000	425,000	△ 391,000
○음식물류폐기물 RFID종량기 구입비 1,700,000원*20대	34,000		
깨끗한 거리환경 조성	1,954,521	2,504,851	△ 550,330
국	600,000		
시	1,354,521		
가로환경 청소	114,545	111,013	3,532
201 일반운영비	99,845	95,513	4,332
01 사무관리비	75,205	66,343	8,862
○환경미화원 대기소 관리 200,000원*6개소	1,200		
○가로청소용 물품구입비 140,000원*30명	4,200		
○불법투기 폐기물 위탁처리 수수료 250,000원*200톤	50,000		
○도로청소 현장근무자 피복비	5,950		
- 작업복(춘·추복) 250,000원*7명*2회	3,500		
- 작업화 100,000원*7명	700		
- 방한복 250,000원*7명	1,750		
○생활환경정비반 시간선택임기제 공무원 피복비	13,855		
- 우의 40,000원*14명	560		
- 장화 20,000원*14명	280		
- 노무화 80,000원*14명	1,120		
- 방한장갑 20,000원*14명	280		
- 면장갑 300원*14명*6개*12월	303		
- 안전조끼 30,000원*14명*2벌	840		

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 깨끗한 거리환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 동복 350,000원*14명	4,900		
	- 하복 150,000원*14명*2벌	4,200		
	- 작업모 20,000원*14명	280		
	- 방한모 20,000원*14명	280		
	- 방한화 50,000원*14명	700		
	- 마스크 2,000원*14명*4개	112		
02	공공운영비	24,640	29,170	△4,530
	○환경미화원대기소 공공요금비	14,560		
	- 전기료 100,000원*6개소*12월	7,200		
	- 상하수도 50,000원*4개소*12월	2,400		
	- 가스요금 1,000,000원*1개소	1,000		
	- 재이용수 사용요금(살수차) 330,000원*12월	3,960		
	○환경미화원 반장 순찰차 유류비 1,700원*50ℓ *4대*12월	4,080		
	○환경미화원 대기소 유지관리 및 난방유류비 200,000원*5월*6개소	6,000		
301	일반보상금	14,700	14,700	0
09	행사실비보상금	14,700	14,700	0
	○가로환경미화원 부부동반 선진지 견학 1,200,000원*12명	14,400		
	○가로환경미화원 해외연수 및 국내시찰 참가비 300,000원*1명	300		
청소차량관리		639,976	1,433,838	△793,862
201	일반운영비	639,976	638,838	1,138
01	사무관리비	266,116	278,658	△12,542
	○진공노면청소차 물품구입비	90,300		
	- 중앙브러시 225,000원*1개*14대*10월	31,500		
	- 측면브러쉬 105,000원*4개*14대*10월	58,800		
	○진공노면청소차 폐토사 처리비 65,415원*220톤*12월	172,696		
	○상동차고지(적환장)무인경비 260,000원*12월	3,120		
02	공공운영비	373,860	360,180	13,680
	○청소차량 보험료 1,500,000원*27대	40,500		
	○청소차량 유지비 15,000,000원*22대	330,000		
	○청소차량 환경개선부담금 280,000원*12대	3,360		
도로재비산먼지 저감사업		1,200,000	960,000	240,000
	국	600,000		
	시	600,000		
405	자산취득비	1,200,000	960,000	240,000
	국	600,000		
	시	600,000		
01	자산및물품취득비	1,200,000	960,000	240,000

부서: 자원순환과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 깨끗한 거리환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로재비산면지 저감사업	1,200,000		
- 진공노면청소차구입비 240,000,000원*4대	960,000		
	국 480,000		
	시 480,000		
- 분진흡입차 구입비 240,000,000원*1대	240,000		
	국 120,000		
	시 120,000		
행정운영경비(자원순환과)	5,018,346	5,347,705	△329,359
인력운영비	4,933,446	5,269,013	△335,567
인력운영비	4,933,446	5,269,013	△335,567
101 인건비	4,933,446	5,269,013	△335,567
02 기타직보수	482,953	427,530	55,423
○생활환경정비반 시간선택제임기제 공무원 인건비	448,256		
- 기본급 2,000,000원*14명*12월	336,000		
- 가족수당	9,120		
· 배우자 40,000원*14명*12월	6,720		
· 존·비속 20,000원*10명*12월	2,400		
- 자녀학비보조수당 467,080원*3명*4회	5,605		
- 특수직무수당 90,000원*14명*12월	15,120		
- 초과근무수당 8,110원*28시간*14명*12월	38,150		
- 정액급식비 130,000원*14명*12월	21,840		
- 연가보상비 2,000,000원*84%*86%*1/30*1/7*14명*42시간	4,046		
- 직급보조비 125,000원*35/40*14명*12월	18,375		
○생활환경정비반 시간선택제임기제 공무원 보험료	34,697		
- 국민연금 447,070,000원*45/1,000	20,119		
- 건강보험 447,070,000원*30.6/1,000	13,681		
- 노인장기요양보험 13,680,000원*65.5/1,000	897		
03 무기계약근로자보수	4,450,493	4,841,483	△390,990
○환경미화 공무직 인건비	3,112,403		
- 기본급	1,666,021		
· 가로청소반(26년미만) 2,476,790원*50명*12월	1,486,074		
· 환경기동반(27년미만) 2,499,260원*6명*12월	179,947		
- 가족수당	45,120		
· 배우자 40,000원*56명*12월	26,880		
· 존·비속 20,000원*51명*12월	12,240		
· 셋째 자녀 100,000원*5명*12월	6,000		
- 자녀학비보조수당 467,080원*7명*4회	13,079		

부서: 자원순환과
 정책: 행정운영경비(자원순환과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 특수업무수당 85,000원*56명*12월	57,120		
－ 시간외근무수당	332,784		
· 가로청소반(26년미만) 24,750원*50명*20시간*12월	297,000		
· 환경기동반(27년미만) 24,850원*6명*20시간*12월	35,784		
－ 연가보상비	184,906		
· 가로청소반(26년미만) 132,020원*50명*25일	165,025		
· 환경기동반(27년미만) 132,540원*6명*25일	19,881		
－ 휴일근무수당	148,515		
· 가로청소반(26년미만) 99,010원*50명*2.5일*12월	148,515		
－ 연장근로수당	297,030		
· 가로청소반(26년미만) 99,010원*50명*5일*12월	297,030		
－ 위해보호수당 50,000원*56명*12월	33,600		
－ 작업장려수당 70,000원*6명*12월	5,040		
－ 위생수당 50,000원*56명*12월	33,600		
－ 야간근로수당	141,075		
· 가로청소반(26년미만) 8,250원*50명*28.5시간*12월	141,075		
－ 정근수당	154,513		
· 가로청소반(26년미만) 1,575,890원*43명*2회	135,527		
· 환경기동반(27년미만) 1,582,130원*6명*2회	18,986		
○환경미화 공무직 복리후생비	535,410		
－ 정액급식비 160,000원*56명*12월	107,520		
－ 교통보조비 140,000원*56명*12월	94,080		
－ 가계보조비 110,000원*56명*12월	73,920		
－ 명절휴가비	211,890		
· 가로청소반(26년미만) 1,891,070원*50명*2회	189,107		
· 환경기동반(27년미만) 1,898,550원*6명*2회	22,783		
－ 조식지원비 80,000원*50명*12월	48,000		
○환경미화원 보험료	283,032		
－ 국민연금 3,647,093,000원*45/1,000	164,120		
－ 건강보험 3,647,093,000원*30.6/1,000	111,602		
－ 노인장기요양보험 111,602,000원*65.5/1,000	7,310		
○환경미화원 피복비	56,538		
－ 작업모 20,000원*56명	1,120		

부서: 자원순환과
 정책: 행정운영경비(자원순환과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
—	우의 40,000원*56명	2,240		
—	장화 20,000원*56명	1,120		
—	노무화 80,000원*56명	4,480		
—	방한모 20,000원*56명	1,120		
—	방한화 50,000원*56명	2,800		
—	방한장갑 20,000원*56명	1,120		
—	동내의 20,000원*56명	1,120		
—	마스크 2,000원*56명*4개	448		
—	면장갑 300원*56명*6개*12월	1,210		
—	안전조끼 30,000원*56명*2벌	3,360		
—	하복 150,000원*56명*2벌	16,800		
—	동복 350,000원*56명	19,600		
○	환경미화원 대학생자녀 학자금 대여이자 10,000,000원*5명*3/100	1,500		
○	환경미화원 체육행사 지원비 60,000원*56명	3,360		
○	환경미화원 야유회행사 지원비 30,000원*56명*2회	3,360		
○	환경미화원 재해보상금 3,000,000원	3,000		
○	환경미화원 퇴직금 부대경비	451,890		
—	퇴직금(정년퇴직) 150,000,000원*3명	450,000		
—	공로패 및 꽃다발 130,000원*3명	390		
—	부상금 500,000원*3명	1,500		
기본경비		84,900	78,692	6,208
기본경비		84,900	78,692	6,208
201 일반운영비		35,400	32,172	3,228
01 사무관리비		35,400	32,172	3,228
○부서운영기본경비		33,480		
—	일반수용비 40,000원*31명*12월	14,880		
—	급양비 50,000원*31명*12월	18,600		
○	청사무인경비 용역비 160,000원*12월	1,920		
202 여비		44,640	40,320	4,320
01 국내여비		44,640	40,320	4,320
○	업무추진기본여비 120,000원*31명*12월	44,640		
203 업무추진비		4,860	4,200	660
04 부서운영업무추진비		4,860	4,200	660
○	부서운영업무추진비 405,000원*12월	4,860		
재무활동(자원순환과)		2,000	2,000	0
보전지출		2,000	2,000	0
반환금		2,000	2,000	0
802 반환금기타		2,000	2,000	0

부서: 자원순환과
 정책: 재무활동(자원순환과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 과오납금등 ○대형폐기물 인터넷(모바일)신고 수수료 환불 2,000,000원	2,000 2,000	2,000	0